
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА 

СМОЛЕНСКОГО ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 26.09.2023  года                                                                           № 25 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросом 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области                                                                                                  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования в связи с их запросом, 

утвержденный решением Совета депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 

05.03.2018 № 6 (в редакции от 22.02.2022 №15) изменение, 

дополнив пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата 

представительного органа муниципального образования, сведениях 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, к информации о представлении такими 

лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера осуществляется в соответствии с федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации. 

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 

исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности 

депутата представительного органа муниципального образования, 

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

размещается на официальных сайтах органов местного 

самоуправления (при условии отсутствия в такой информации 

персональных данных, позволяющих идентифицировать 

соответствующее лицо, и данных, позволяющих 

индивидуализировать имущество, принадлежащее 

соответствующему лицу) в порядке, установленном законом 

субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим 

муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования, правила части 4.3 статьи  

 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» не применяются.» 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения и размещению 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского 

поселения».  

 

Глава муниципального образования  

Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области             Лисененков А.В. 

 

Участники Территориального общественного самоуправления 

деревни Карцево в августе 2023 года помогли устранить 

пробоину водопроводной сети в д. Карцево. 

 
 

Так же при активном участии ТОС деревни Карцево регулярно 

проводится обкашивание территории возле памятника в д. 

Карцево 

 

     ВЕСТИ 
Заборьевского сельского поселения 

№ 7(84) 
  29 сентября 2023 года 

 

http: /admin.smolensk.ru/ ~ demidov 



№ 7(84)  29 сентября 2023 года                                                          ВЕСТИ 
       http://zaborie.admin-smolensk.ru                                                                          Заборьевского сельского поселения     

 
 

Участники Территориального общественного самоуправления 

деревни Верхние Моховичи в июле 2023 года помогли 

отремонтировать крыльцо в здании Администрации и ФАПа. 

 

 
 

 
 

 

 

Участники Территориального общественного самоуправления 

деревни Бакланово приняли активное участие в подготовке 

памятников к празднованию Дня освобождения Смоленщины. 

 

 
 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения». Учредитель: Совет депутатов Заборьевского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрация Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: Лисененков А.В. Номер выпуска: № 7 (84) от 29 
сентября  2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216261, 

Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. Адрес редакции/ издателя (фактический): 

216261, Смоленская область, Демидовский район, д. Заборье, ул.Молодежная, д.40. E-mail: sp_zaboradmin@rambler.ru. 

Газета выходит один раз в квартал. Подписано в печать 28.09.2023г, в 16.00 Дата выхода 29.09.2023г. Мнение 

редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. Рукописи не рецензируются и не 

возвращаются. За содержание рекламных материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 


